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Praegu on eriti tähtis kindlustada enesekriitika ja altpoolt 

tuleva kriitika arendamist, pidada halastamatut võitlust nen

de vastu, kes takistavad meie puuduste kritiseerimise aren

damist, lämmatavad kriitikat.
G. M. MALENKOV

ELKNÜ TPI ALGORGANISATSIOONI 
II KONVERENTS

«Nüüd seisavad Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei pea- 
ülesanded selles» öeldakse NLKP XIX kongressil vastu võetud 
partei uues põhikirjas, «et ehitada üles kommunistlik ühiskond 
sotsialismilt kommunismile järkjärgulise ülemineku teel». Kommu
nistliku partei aktiivse abilisena aitab kommunistlik noorsoo
ühing seda ajaloolist ülesannet kiiremalt täita.

TPI komsomoliorganisatsioon on osutanud instituudi administ
ratsioonile ja parteiorganisatsioonile tõsist abi kõrgesti kvalifit
seeritud nõukogude eriteadlaste ettevalmistamisel, noorte kommu
nismiehitajate kasvatamisel. Instituudi komsomoliorganisatsiooni 
kaasabil on paranenud õppetöö tase, on saavutatud teatud edu üli
õpilaste ideelis-poliitilisel kasvatamisel.

Tugevamana kui kunagi varem, läheb instituudi komsomoli
organisatsioon vastu oma töö kokkuvõtte päevale — ELKNU 
TPI algorganisatsiooni II konverentsile. Kui möödunud õppeaasta 
algul kuulus instituudi komsomoliorganisatsiooni ridadesse 956  
kommunistlikku noort, siis tänavu ületab see arv 1100. Nende 
seas on palju eesrindlikke üliõpilasi ja ühiskondliku töö aktiviste 
nagu H. Möller, V. Eesmaa, I. Kallion, V. Undrits, H. Johannes 
jt. M eie komsomoliorganisatsioon on kujunenud jõuks, mis on 
võimeline kaasa tõmbama edukasse õppe- ja ühiskondlikku töösse 
kogu instituudi 2000-liikmelise üliõpilaspere.

TPI komsomoliorganisatsiooni edaspidise töö edu sõltub sellest, 
kuivõrd hästi me oskame leida, püstitada ja lahendada oma töös 
põhilisi küsimusi.

Komsomoliorganisatsiooni möödunud aastase töö analüüs näitab 
et meie töös esines puudusi veel väga palju. Nende puuduste 
esiletoomine terava kriitika ja enesekriitika korras ja tehtud 
vigadest õppimine on meie töö parandamise eelduseks.

Üheks põhiliseks puuduseks on vähene tähelepanu ja nõudlik
kus õppetöö suhtes. Selle tulemusena leidus kõigis teaduskonda
des veel kommunistlikke noori, kes lõpetasid eksamisessiooni võlg
nevustega. Nii on juba pika aja jooksul paistnud halva õppeedu
kusega silma kommunistlikud noored Vaus, Saarne, Malm, Tšol, 
Korv. Kogu üliõpilaskonnast lõpetas kevadise eksamisessiooni 
võlgnevustega 213 üliõpilast, ehk 14,52 prots., eriti halb oli 
aga lugu laevaehitusteaduskonnas, kus võlgnike arv moodustas 25 
prots. üliõpilaste üldarvust (sekretär Kitšatov) ja mehaanikatea- 
duskonnas (sekretär Kallion), kus võlgnikke oli 18,8 prots. Väga 
halvasti vastasid marksismi-leninismi aluste eksamil rühma MM-55 
üliõpilased (grupporg Tšatski), kus esines 3 puudulikku ja 7 ra
huldavat hinnet. Seejuures kõik selle rühma üliõpilased on 
kommunistlikud noored.

Mõningat edu on saavutanud komsomoliorganisatsioon ideelis- 
poliitilise kasvatustöö alal, viies läbi rida Lahtiseid temaatilisi 
komsomolikoosolekuid, aidates kaasa poliitvestluste taseme tõst
misele jne. Kuid peab tunnistama, et ideoloogiline kasvatustöö 
instituudi üliõpilaste hulgas ei seisa veel vajalikul kõrgusel. Siin
kohal tuleb meenutada sm. Malenkovi sõnu partei XIX kongres
sil: «Me peame alati meeles pidama, et sotsialistliku ideoloogia 
mõju igasugune nõrgenemine tähendab kodanliku ideoloogia mõju 
tugevnemist». Nende sõnade õigsus ilmneb selgesti ka meie 
instituudis. Nii on tõsiasi, et majandusteaduskonna IV kursuse 
üliõpilane I. Saar, alludes religioossete igandite mõjule viis
6. nov. k. a. läbi oma kirikliku laulatuse. Samuti on tõsiasi, et 
meie instituudi estraadiorkestri (juhataja Holm) repertuaaris pole 
ühtegi ballitantsu, aga ülikülluses igasuguseid läänelikke tango
sid ja fokstrotte. Need ja selletaolised nähtused on saanud või
malikuks ainult seetõttu, et kommunistlikud noored pole küllal
daselt võidelnud kodanliku ideoloogia mõju vastu.
' M eie komsomoliorganisatsiooni töö puuduste likvideerimise 
tähtsamaks abinõuks on komsomoligruppide töö parandamine. 
Komsomoligrupi eduka töö tulemusi näeme näiteks õpperühmas 
0-51, kus see on olnud aluseks kogu rühma õppeedukuse tõusule, 
ideoloogilise kasvatustöö paranemisele ning kus tänu sellele on 
kahe aasta jooksul vastu võetud kommunistlikku noorsooühingusse 
В eesrindlikku üliõpilast.

Üldiselt aga on tehtud veel vähe selleks, et pahandada kõigi 
komsomoligruppide tööd. Ainult komsomoligruppide töö puudulik
kusega, nende mitteküllaldase autoriteediga õpperühmades, saab 
seletada seda, et möödunud õppeaastal komsomoliridade kasv 
meie instituudis oli ebarahuldav. Ainult tähelepanu puudumisega 
komsomoligruppide töö parandamise vastu saab seletada seda, et 
näit. rühmas E-33 valiti möödunud aastal gruplorganisaatoriks 
üks agaramaid õppetööst põhjuseta puudujaid — Nielsen, et kogu 
rühmas õppedistsipliin on lubamatult halb, et näit. füüsika eksa
mil kevadel kukkus läbi ligikaudu pool rühma üliõpilaste arvust. 
Samal ajal õpib selles rühmas ehitusteaduskonna komsomoli- 
büroo liige Annusver. Palju parem pole ka olukord ehitusteadus
konna rühmas E-53j keemia-mäeteaduskonna rühmades 0-11, 
K -ll  jt.

Toodust näeme, et meie komsomoliorganisatsiooni töös oli möö
dunud aruandeperioodil tõsiseid puudusi. ELKNÜ TPI algorgani
satsiooni II konverents peab terava kriitika ja enesekriitika abil 
need püüdused avastama, leidma teed nende likvideerimiseks ja 
need kõrvaldama. ;

Vähemaks akadeemiliste võlglaste arv
Laevaehitusteaduskonna kommu

nistlike noorte aruandlus-valimis- 
koosolekul esines aruandega tea
duskonna komsomolibüroo sek
retär sm. Kitšatov.

Vaadeldes laevaehitusteadus
konna komsomolitööd kogu 
1952/53. õppeaasta vältel võime 
õigustatult öelda, et sel alal on 
tehtud teaduskonnas mitmeid tä
helepanuväärseid edusamme. Kui 
1952/53, õppeaasta sügissemest
ril esines laevaehitusteaduskonna 
üliõpilaste hulgas jämedaid õp
pe- ja komsomolidistsipliini rik
kumisi ning häbiväärset käitu
mist (Fedorko, Rumelis, Judekin 
jt.), siis kevadsemestril olukord 
ses suhtes paranes tunduvalt. Sa
muti organiseeris komsomolibü
roo tiheda sideme õppejõudude 
ja  dekanaadiga, mille tulemuse
na suudeti saavutada mõningat 
paranemist ka õppetöö alal. Kom
somoliorganisatsiooni eesrindlik 
osa ja autoriteet teaduskonnas 
tõusid.

Samal ajal on jäänud aga ek
sisteerima ka tõsised puudused 
ja  lüngad. Kuigi akadeemiliste

võlglaste arv 78, mis jäi ke
vadiselt eksamisessioonilt oli tal
vise eksamisessiooni 149 võlg
lasega võrreldes küll 71 võrra 
vähem, on see ikkagi veel luba
matult suur. Akadeemiliste võlg
nevuste vastu võitlemine, võitle
mine süstemaatilise õppetöö eest 
kogu semestri vältel peab jää
ma komsomolitöös juhtlauseks.

Laevaehitusteaduskonna kom
somolibüroo töö oli tihti kam- 
paanialik ja  plaanipäratu. Ühe 
või teise ürituse ettevalmistami
sel ja läbiviimisel unustati kõik 
muud töölõigud ja kogu büroo 
eesotsas sekretäriga rakendus 
ainult ühe küsimuse lahendami
sele. Sellest tingituna kannatas 
kultuurmassilise, poliitmassilise 
jne. töö juhtimine tihti juhuslik
kuse all. Sm. Kitšatov, selle ase
mel, et organiseerida tööd aktii
viga püüdis jõuda ise kõikjale ja 
seetõttu jäi töö kaadriga una
russe. Nõrk oli teaduskonna bü
roo side kursuste büroodega, 
veel nõrgem aga teaduskonna 
part.eigrupi ja instituudi lcomso- 
molikomiteega. Komitee liikmeist

tegeles laevaehitusteaduskonna 
komsomolitöö suunamisega regu
laarsemalt ainult sm. Galinski, 
kuna teistel komitee liikmetel oli 
vähe kokkupuutumist laevaehi
tusteaduskonna aktivistidega. Sa
muti hoidusid viimased ka ise 
komiteest eemale.

Et säilitada kindlalt positiiv
ne joon laevaehitusteaduskonna 
komsomolitöös ka käesoleval õp
peaastal on vaja, et uus valitud 
büroo organiseeriks oma tööd 
kindla plaanipärasuse alusel. Tu
leb luua tihe side ka teiste ühis
kondlike organisatsioonide juhti
vate organitega teaduskonnas, 
tuleb käsikäes dekanaadiga veel
gi tõhustada võitlust õppeeduku
se tõstmise ja  poliitkasvatusliku 
töö lünkadeta läbiviimise eest. 
Meie kommunistlike noorte ja  
noorte ülesandeks on püsiva ja  
väsimatu tööga viia laevaehitus
teaduskond kõigil aladel parima
te teaduskondade hulka instituu
dis. Eriti tuleb aga võidelda 
akadeemiliste võlglaste arvu 
järsu vähendamise eest.

A. JERgOV (L-53)

Rohkem tähelepanu komsomolidistsipliinile
ELKNÜ Keemia-mäeteadus

konna algorganisatsiooni aruand- 
lus-valimiskoosolek hilines algu
sega üle tunni, kuna kvoorum 
kogunes liialt pikkamisi. Koos
olekult teadm atutel põhjustel 
puudunud kommunistlike noorte 
arv ulatus üle 70. See fakt an
nab kujukalt tunnistust nõrgast 
komsomolidistsipliinist teadus
konnas. Komsomolidistsipliini 
nõrkusest kuulsime ka kordu
valt teaduskonna büroo sekretä
ri sm. Berezini aruandes. Dist
sipliini rikkumisi esines pahatih
ti ka bürooliikmete eneste juu
res. Nii ei võtnud teaduskonna 
büroo istungitest tihti osa sm. 
Jakobson. Mingeid abinõusid te
ma korralekutsumiseks aga bü
roo poolt tarvitusele ei võetud. 
Selline liberaalne suhtumine dist- 
sipliinirikkumM esse teaduskon
na büroo poolt andis võimaluse 
vastavate negatiivsete meeleolu
de ülekandumiseks ka kursuste 
büroodesse ia neiski ei suhtutud 
distsipliiniküsimustesae kuiai tõ
biselt. Kuidas muidu seletada 
fakti, et II kursuse büroo sekre
tä r sm. Šumeiko lubas liikme
maksude laekumisel tekkida olu
korra, kus kogu õpperühma 0-51 
komsomnligrurm seisis mitme 
kuu vältel võlglaste nimekirjas.

Nõrgalt töötas büroo poliit- 
massiline sektor, mida juhatas 
sm. Sitikova. Selle ühe negatiiv
se tulemusena tuleb märkida 
komsomoliridade vähest juurde
kasvu 1952/53. õppeaasta jook
sul. Samuti oti võitlus kodanli

ke igandite vastu lubamatult 
loid.

Organisatsioonilise töö sektor 
(juhataja sm. Varb) pühendas 
vähe tähelepanu seminariõppus- 
te korraldamisele grupporgidele 
ja  kursuste büroode liikmeile 
ning sekretäridele. Kontroll tea
duskonna büroo otsuste ja  kur
suste büroode -tööplaanide ellu
viimise üle toimus loiult või 
puudus mõningal juhul üldse.

Paremini töötas teistega võr
reldes õppesektor (juhataja sm. 
Embek), kuid siingi piirdus töö 
rohkem statistikaga kui õppetöö 
sisulise külje suunamisega. Kui
das muidu seletada asjaolu, et 
mitmed tõsised õppetööd sega
vad faktorid (diplomitööde ja õp
pe- ning' tööstuspraktikate nõrk 
juhendamine õppejõudude poolt, 
mitmete noorte õppejõudude 
liigne ülekoormatus jne.) ilmne
sid alles aruandlus-valimiskoos- 
olekul esinejate sõnavõttudes 
(sm-d Kotkas, Männiste).

Kultuurmassilise töö sektor 
(juhataja sm. Telegina) ei suut
nud piisavalt organiseerida kuns
tilise isetegevuse korraldust tea
duskonnas, vaid piirdus ainult 
mõningate katsetega ühe või 
teise ürituse läbiviimiseks. Min
git initsiatiivi ei ilmutanud ses 
suhtes ka kursuste büroode vas
tavad sektorid.

ÜTÜ sektori (juhataja sm. 
Tomson) töö põhiliseks lüngaks 
oti sideme puudumine teadus
konna teaduslike ringide juhata
jatega, samuti pöörati vähe tä-

Seinalehtede ülevaatuse tulemused
Ühiskondlike organisatsioonide ja ajalehe «Tallinna Polütehnik» 

toimetuse esindajaist koosnev žürii otsustas enne Suure Sotsia
listliku Oktoobrirevolutsiooni 36. aastapäeva toimunud ülevaa
tuse tulemuste põhjal järjestada teaduskondade seinalehed pari
mast alates järgnevalt:

1. «Ehitaja» (toimetaja sm. Tiitus)
2. «Nõukogude ökonomist» (toimetaja sm. Silde)
3. «Korablestroitel» (toimetaja sm. Hanitskaja)
4. «Keemik» (toimetaja sm. Mašin)
5. «Mehaanik» (toimetaja sm. Hendrikson).
Parimale seinalehele otsustati kinnitada vastava pealkirjaga 

rändvimpel.

helepanu ÜTÜ töö propageeri
misele laiemates üliõpilasnulka- 
des.

Büroo spordisektori töö . oli 
plaanipäratu ja  püsis kogu aru
andeperioodi väitel varjusurmas, 
kuna spordisektori juhataja sm. 
Jakobson suhtus oma ülesanne
tesse äärmiselt kohusetundetult.

Süü üksikute sektorite lohaka 
töö pärast lasub muidugi suurel 
määral ka büroo sekretäril sm. 
Berezinil, kes ei suutnud ega 
osanud õigesti organiseerida bü
roo tööd.

Toodust ei saa aga järeldada, 
et komsomolitöö lceemia-mäetea- 
duskonnas omas 1952/53. õppe
aasta jooksul ainult halbu külgi. 
Puuduste kõrval esines ka rida 
tõsiseid edusamme. Täie energia
ga võitles büroo näiteks eksami
sessioonideks korraliku valmistu
mise eest. Büroo sekretär sm. 
Berezin organiseeris tihedas si
deme dekanaadiga ja  abistas vii
mast tõhusalt õppetöö kvaliteedi 
ja õppedistsipliini tõstmisel. Sel
le tulemusena saavutati teadus
konnas kevadisel eksamisessioo
nil kõrge edasijõudmise protsent 
— 99,5. Kommunistlike noorte 
initsiatiivil pöörasid keemia-mäe
teaduskonna teaduslikud ringid, 
eesotsas keemilise tehnoloogia 
ringiga, suurt tähelepanu šeflus- 
tööle Tallinna keskkoolidega. 
Edukalt lahendati komsomolibü
roo poolt rida organisatsioonili
si, kultuurmassilisi jne. kü
simusi.

Et aga meie komsomolitöö 
suund peab* olema üha paremate 
saavutuste sihis, siis tuleb esma
joones paljastada puudused, 
avastada nende juured ja asuda 
kõige lühemat teed mööda nende 
kõrvaldamisele.

Nii on ka keemia-mäeteadus
konna äsjavalitüd komsomolibü
roo ülesandeks.jätkata esinenud 
õigete töösuundade edasiarenda
mist/ samas aga, õppides endi.se 

' büroo poolt tehtud vigadest,;tõs
ta komsomolitöö ka mahajäänud 
lõikudes nõutavale tasemele. Eri
list tähelepanu tuleb siin pöö
rata aga distsipliiniküsimustele..

li. VOORE (0-51)



Teaduslik uurimistöö teenib praktika huve
Hiljuti toimus EKP TPI par- 

teibüroo koosolek, kus kuulati 
prof. Treieri ettekannet õppe- 
teadusliku töö olukorra kohta 
instituudis.

TPI-s toimub öppe-teaduslik 
töö 12 teaduslikus suunas, kus
juures taotletakse peale teoreeti
liste aluste väljatöötamise ka 
praktilise rakendamise vahetuid 
eesmärke. Nii teostatakse ulatus
likke uurimistöid kohaliku ENSV 
põlevkivi ja  samuti fosforväetis
te tootmise ja töötlemise tehno
loogia alal, ehitus- ja laevaehi- 
tuskonstruktsioonide, masinaehi
tuse tehnoloogia, ettevõtete oma
hinna alandamise jne. alal. Täht
sat osa teaduslike uurimistööde 
kvaliteedi ja  samuti nende prak
tilise väärtuse tõstmisel, omab 
pidev koostöö tootmisega, tehas
tega ja ettevõtetega. Sellise si
deme kindlustamise eesmärgil on 
Tallinna Polütehniline Instituut 
sõlminud rea kollektiivlepinguid 
mitmete pealinna ja vabariigi 
tööstustega. Osa konkreetseid 
uurimistöid sooritatakse tööstuste 
insenertehnilise personali ja ees
rindlike tööliste vahetul osa
võtul.

Nii lõpetas hiljuti oma töö 
tööstusökonoomika kaadri õppe
jõududest ja puuvillakombinaadi 
«Balti Manufaktuur» töötajatest 
koosnev uurimisbrigaad, mille 
tulemusena tehti rida praktiliselt

tähtsaid ettepanekuid kombinaa
dis töö organiseerimise ning si
semiste reservide mobiliseerimi
se kohta. Samuti viiakse läbi te
hastes meie instituudi poolt or
ganiseeritud teaduslike ringide 
töökoosolekuid ja tehaste tööta
jad võtavad osa instituudi tea
duslikest konverentsidest.

Et põhjalikumalt uurida üht 
või teist teaduslikku problee
mi, on loodud tihe side ka TPI 
õppejõudude ja  teiste NSVL kõr
gemate (õppeasutuste vahel. Nii 
lahendatakse rida küsimusi käsi
käes Leningradi Polütehnilise 
Instituudi, Leningradi Riikliku 
ülikooli, Uurali Polütehnilise 
Instituudi, Leningradi Laevaehi- 
tusinstituudi jt. teaduslike tööta
jatega.

Aktiivselt arendavad teadus
likku uurimistööd ka üliõpilased 

‘ instituudi ÜTÜ 27-s teaduslikus 
ringis. Rida üksikute üliõpilaste 

_ ja üliõpilaskollektiivide poolt 
| koostatud teaduslikke uurimistöid 
' omab tähelepanuväärset prakti

list väärtust. Et aga ka üliõpi
laste teadusliku töö sidet prak
tikaga veelgi süvendada tuleb 
edaspidi osutada rohkem tähe
lepanu teaduslikule tööle töös- 

j tusprakt.ikate läbiviimisel ja si- 
! duda diplomandide diplomitööde 
| teemad veelgi tihedamalt prakti- 
j Uste objektidega.
I Üliõpilaste teadusliku töö tõ

hustamisel omab suure tähtsuse 
pidev kvalifikatsiooni tõstmine 
õppejõudude poolt. Ainult siis, 
kui õppejõud end pidevalt täien
davad, suudavad nad anda piisa
valt ja raskusteta täiendavaid se
letusi üliõpilastele teaduslike 
tööde koostamise käigus.

Kuigi TPI kollektiiv on saa
vutanud edu õppe-teadusliku töö 
alal, on suutnud oma teadusliku 
tegevuse suunata partei XIX 
kongressi ja NLKP KK sep- 
tembripleenumi otsustega ette 
nähtud praktiliste ülesannete kii
reima täitmise roobastesse, esi
neb ka meie töös veel mitmeid 
puudusi ja lünki.

Osa kateedrite juhatajaid ei 
teosta küllaldast kontrolli tea
duslike tööde täitmise üle, mil
lest tingituna tööde teostamine 
toimub lubamatult aeglaselt. 
Mitmed õppejõud nagu Tuulre, 
Meitre jt. viivitavad juba aas
taid oma teaduslike dissertatsioo- 
nitööde esitamisega ega näita 
tõsist soovi oma kvalifikatsiooni 
tõstmiseks. Selline tööviis ja loi
dus on nõukogude õppejõududele 
võõras.

Ühiste pingutustega peab TPI 
teaduslike töötajate kollektiiv 
suutma kaasa tõmmata ka neid 
üksikuid, kes veel pidurdavad 
meie õppe-teadusliku töö kiiret 
arengut.

5. KESKKÜLA (T-III)

Mehaanikud, kord majja komsomolitöös!

TPI AJAKIRJANDUSAKTIIVIL T
Enne Suure Sotsialistliku 

Oktoobrirevolutsiooni 36. aasta
päeva toimus meie instituudi aja
kirjanduse aktiiv, millest võtsid 
osa seinalehtede toimetused ja 
ajakirjanduse aktivistid.

Aruandega ajalehe «Tallinna 
Polütehnik» tööst 1953. a. esi
nes aktiivil «Tallinna Polütehni
ku» toimetaja sm. Lebbin.

Partei elu küsimuste käsita
mine on 1953. a. olnud puudu
lik. Kuigi on antud rida suuna
vaid artikleid «Parteilise juhti
mise ülesanded», «Parteitöö 
edasisele tõusule» jne. on need 
olnud üldised, analüüsivaesed. 
Vähe on senini näidatud teadus
kondade parteigruppide tööd ja 
NLKP ridade kasvu meie insti
tuudis.

Tunduvalt paremini on ajale
hes kajastunud meie instituudi 
komsomoliorganisatsiooni töö. 
Pidevalt on toodud analüüsivaid 
artikleid komsomolitööst üksiku
tes teaduskondades ja kursustel. 
Artiklites «Kommunistlike noor
te ülesanded eksamisessioonil», 
«Kõrgema õppeedukuse eest», 
«Kõrgemate õppeasutuste komso
moliorganisatsioonide ülesanded» 
jne. on antud juhiseid kuidas 
arendada komsomolitöö kaudu 
aktiivset võitlust õpneedukuse 
pideva tõusu ja  poliitmassilise 
ning organisatsioonilise töö kva
liteedi parandamise eest, Mit
meid analüüsivaid artikleid on 
toodud ka teaduskondade, kur
suste ja õpperühmade aruand- 
lus-valimiskoosolekutelt.

Vähe on aga ajaleht siiani 
avaldanud materjale ÜLKNÜ ri
dade juurdekasvu hoogustami
seks ning paremate grupporgide 
töökogemuste tutvustamiseks.

Üheks kesksemaks teemaks on 
ajalehel olnud õppetööga seoses- 
olevate küsimuste pidev valgus
tamine, võitlus NLKP XIX kong
ressi otsustega kõrgemate õppe
asutuste ette püstitatud ülesan
nete täitmise eest.

Talvise eksamisessiooni tule
muste analüüs anti ajalehe esi
meste käesoleva aasta numbrites, 
kuna ettevalmistust kevadiseks 
eksamisessiooniks alustati juba 
märtsi lõpul. On propageeritud 
eesrindlike üliõpilaste töökoge
musi ning toodud metoodilisi 
nõuandeid töö organiseerimise 
kohta õppejõududelt.

Et võitlust kõrge õppeedukuse 
eest veelgi tõhustada, tuleb aja
lehes edaspidi teravalt paljasta
da kõiki faktoreid, mis segavad 
normaalset õppetööd. Tuleb aval
dada rohkem kirjutusi õppetöö 
olukorrast üksikuis õpperühma
des ja  esitada enam kriitilist 
materjali õppejõudude loengute 
suhtes.

ÜTÜ ja  teadusliku töö osas 
on ajaleht avaldanud materjale

seoses ÜTÜ IX konverentsiga 
ja  TPI VIII teadusliku konve
rentsiga. Hulgaliselt on avalda
tud kirjutusi ka ÜTÜ üksikute 
ringide poolt korraldatud eks
kursioonidest mitmetesse tööstus- 
ettevcdetesse. Vähe on näidatud 
aga meie instituudis toimuva 
teadusliku uurimistöö sidet prak
tikaga.

Kunstilise isetegevuse ja  spor
di alal on toodud rida reper
tuaari analüüsivaid artikleid ning 
informatsioonilist kirjutusi võist
lustest. Rohkesti on avaldatud 
ka vastavat pildimaterjali. Lün
kadeks on üksikute isetegevus
ringide ja  spordisektsioonide töö 
lähema analüüsi puudumine.

Ajalehe ülesandeks jääb veel
gi elulähedasemalt kajastada kõi
ki päevaküsimusi, väsimatult või
delda tulevase kõrgema haridu
sega tehnilise kaadri kõrgekva- 
liteetse ettevalmistamise eest, pi
devalt näidata kuidas meie kol
lektiiv aitab kaasa partei XIX 
kongressi ning NLKP Keskkomi
tee septembripleenumi otsuste 
kiireimale ellurakendamisele.

Päevakorra teise punkti juu
res «TPI seinalehtede ülevaatu
se tulemustest» esinesid seina
lehtede sisulise osa kohta sm. 
Eesmaa ja  kunstilise kujunduse 
kohta sm. Kogerman.

Nagu üLevaatusel selgus on 
meie instituudi teaduskondade 
seinalehed teinud eelmise üle- 

! vaatusega võrreldes märgatavaid 
edusamme. Seinalehtede veergu
del on üha konkreetsemalt kajas
tunud teaduskondade siseelu põ
hilisemad küsimused. Artiklid on 
muutunud huvitavamateks, on 
haaranud üha paremini faktilist 
materjali. Rohkem esineb seltsi
ni eh elikku, puu d usipal j astavat 
kriitikat. Silmapaistvamad selles 
osas on seinalehed «Ehitaja» ja  
«Nõukogude ökonomist», kuid 
samu positiivseid jooni võib 
märgata ka ülejäänud teadus
kondade seinalehtede juures.

Toodust ei saa muidugi järel
dada, et meie seinalehed on saa
vutanud oma töös juba sellise ta
seme, et ju tt töö edaspidisest 
parandamisest oleks üleliigne. 
Ei, meie seinalehtede juures esi
neb veel terve rida olulisi ja  lä
hemas tulevikus kõrvaldamist- 
nõudvaid puudusi. Nii esineb 
seinalehtedes veel palju konsta
teerida iseloomuga kirjutusi, fak
tide kuiva loetelu, kuna vajali
ku analüüsiva sisuga artikleid 
võib kohata suhteliselt harva. 
Liialt vähe esineb ka teaduskon
na õppe-, kasvatus- ja  ühiskond
likku tööd suunavaid artikleid. 
Teaduskonna parteigrupi elust 
on siiani hoopis vaikinud seina

lehed «Keemik» jä  «Korablest 
rõitel», kuid ka teiste seinaleh
tede -poolt on ses suhtes tehtud 
väga vähe. Kirjutiste puudumi
ne, mis näitaksid kuidas partei- 
grupp on teaduskonnas teostanud 
kommunistlikku kasvatustööd ja 
võitlust kõrge õppeedukuse eest, 
on seinalehtede töös tõsiseks 
lüngaks. Samuti on vähe aval
datud m aterjali teaduskonna 
ametiühingutööst, komsomoli
tööst ja  ühiskondlike organisat
sioonide omavahelisest sidemest.

Mitmete seinalehtede («Me
haanik», «Keemik», «ÜTÜ Tea
taja») juhtkirjad on tih ti liiga 
üldsõnalised, reklameerivad, vä
hepakkuvad. Sageli võib tähel
dada seinalehtede juures artikli
te vananemist «Korablestroitel», 
«Mehaanik», «Keemik»), mis 
muidugi on jällegi üheks tõsi
seks puuduseks. Seinaleht peab 
alati käima ajaga kaasas, tema 
veergudel kajastuvad mõtted
peavad haarama tulevikku, mitte 
aga sörkima sündmuste sabas.

Paljude seinalehtede juures
on artiklite pealkirjad liialt üks
luised, tuimad. Seegi on puudus 
— juba artikli pealkiri peab 
olema agiteeriv, suunav, innus
tav.

Seinalehtede maht on väike, 
neis saab avaldada materjali 
väga piiratult. Seepärast tuleb 
hoiduda pikkadest, jutustavatest, 
kuid samaaegselt vähepakkuva- 
test artiklitest («Korablestroi
tel»). Seinalehtede artiklid pea
vad olema koostatud kergestiloe
tavalt ja  mõistetavalt, nende sisu 
peab olema lühike, selge, tabav. 
Seinalehtede toimetuste töösse 
tuleb rohkem kaasa tõmmata õp
pejõudude kaadrit.

Mitmete seinalehtede kunsti
line kujundus artiklite pealkirja
de ja  paigutuse suhtes on sageli 
maitsetu («Nõukogude ökono
mist», «Korablestroitel», «Me
haanik»). Vähepakkuv välisilme 
teeb aga seinalehe vähe tähele
panuäratavaks, järelikult ka vä- 
heloetavaks.

Aktiivi lõpul sõnavõtnud 
EK P TPI algorganisatsiooni bü
roo sekretär sm. Palm juhtis 

'tähelepanu mõningate seinalehte
de aluste maitsetule kujundusele. 
Kõige paremini on oma seinale
he aluse kujundanud mehaanika- 
teaduskond, tuues embleemina 
esile kaunistused masinaelemen- 
tidest. Vastavalt* teaduskonna põ
hisuunale on head võimalused 
oma seinalehtede aluste vastava
le kujundamisele ka ehitus-, lae
vaehitus- ja  keömia-mäeteadus- 
konnal.

Kujuka ülevaate seinalehe 
toimetuse igapäevastest muredest 
andis ehitusosakonna seinalehe 
toim etaja sm. Tiit.us.

E. KESKÜ LA (0-51)

Hiljuti toimus ELKNÜ- TPI 
mehaanikateaduskonna algorga
nisatsiooni aruandlus-valimis-
koosolek. Aruandega esines bü
roo sekretär sm. Kallion.

Aruandeperioodil saavutas tea
duskonna komsomoliorganisat
sioon oma töös mõningat edu. 
Terve rida kommunistlikke noori 
on pidevalt õppe- ja ühiskondli
ku töö eesrindlasteks (sm-d Ga- 
linski, Tergem, Udal jt). Kommu
nistlikud noored Terno, Tampe
re, Padrik ja Hagemeister lõpe
tasid möödunud kevadel insti
tuudi kiitusega.

Õpperühm MM-75 (end. 
grupporg Blinov ja praegune 
Sleimovitš) tõusis mahajäänute 
hulgast esirinda, tublisti töötas 
ka rühm MS-72 (grupporg Vil- 
lems).

Paranes ühiskonnateaduste õp
pimise tase. Eriti põhjalikult 
valmistub marksismileninismi 
aluste seminarideks õpperühm 
MM-31. Koostöös teaduskonna 
ne.rteieTupiga reorganiseeriti po- 
Ritvestluste läbiviimise kord, 
mille tõttu tõusis tunduvalt nen
de tase.

Kommunistliku noore Preis- 
manni organiseerimisel viidi läbi 
mootorsõidukite juhtide kursu
sed, mille tulemusena 40 teadus
konna üliõpilast omandas auto
juhi- ja  25 — mootorrattajuhi- 
loa.

Saavutati edu ka üliõpilaste 
teadusliku töö tõhustamises.

Nende edusammude kõrval 
esines teaduskonna büroo töös 
aga ka tõsiseid vigu ja  puudusi. 
Seda näitab juba seegi fakti' et
II ja  III kursuste komsomoli alg
organisatsioonide büroode töö 
tunnistati mitterahuldavaks (II 
kursusel oli algul sekretäriks sm. 
Rätsep, hiljem sm. Sõtšugov,
III kursusel — sm. Tergem). 
Selle peamiseks põhjuseks on 
teaduskonna sekretäri ja  büroo 
poolt mittesobiv kaadri valik ja 
puudulik kursuste büroode juhti
mine.

Edukate üliõpilaste kõrval on 
terve rida mahajääjaid, nende 
hulgas ka kommunistlikke noori 
(Josset, Vaus, Genhel jt). Eriti 
halb on õppeedukus rühmas 
MM-55, kus kevadisest eksami
sessioonist jäi võlgnevus 15 
kommunistlikul noorel!

Esines puudusi ka ühiskonna
teaduste õppimise osas. Näiteks 
osutusid isegi ühe grupporgi 
(sm. Taal (MS-32)) teadmised 
marksismi-leninismi aluste se
minaridel mitte rahuldavaiks.

Oma ülesannete kõrgusel ei 
seisnud teaduskonna . seinaleht 
«Mehaanik» (end. toimetaja sm. 
Soodla), mis käsitles liiga pinna
pealselt õppetöö ja komsomoli
gruppide töö küsimusi ning il
mus plaanipäratult.

Siseorganisatsioonilises töös

oli suurimaks puuduseks nõrk 
komsomolidistsipiiin. Qn terve 
rida kommunistlikke noori, kes 
süstemaatiliselt puuduvad komso- 
molikoosolekutelt. Seni pole aga- 
büroo pööranud küllaldast tähe
lepanu «väikestele» distsipliini- 
riKkumisteie. On arutatud põhili
selt ainult õige jämedaid distsip- 
liinirikkumisi. See on viinud 
massilise puudumiseni komsomo- 
likoosolekutelt. Nii oli ka möö
dunud aruandluskoosolekule tul
nud kella 11-ks kohale ainult 
veidi üle 40 prots. teaduskonna 
241 kommunistlikust noorest 
(koosolek pidi aga algama juba 
kell 10). Kohaletulnud kommu
nistlikud noored saadeti otsima 
puuduvaid ja koosolek algas 4- 
tunnilise hilinemisega, kusjuures 
puudujaid oli ikkagi palju, eriti 
I ja II kursuselt. Terves koos
seisus puudus rühma MS-32 
komsomoligrupp. õpperühma 
ME-13 grupporg sm. Randla oli 
kell 10 kohal, tema grupist aga 
puudus 8 kommunistlikku noort, 
grupporg ise lahkus omavoliliselt 
koosolekult.

See näitab, et «väikestele» 
distsipliinirikkumistele läbi sõr
mede vaatamine on viinud sise- 
organisatsioonilise distsipliini 
laostumisele kogu teaduskonna 
algorganisatsiooni ulatuses.

Komsomoligruppide töö paran
damiseks viidi läbi aruande
perioodil kaks grupporgide se
minari, kuid ei kindlustatud 
nendest kõigi grupporgide osa
võttu.

Millest on tingitud need puu
dused teaduskonna komsomolior
ganisatsiooni töös?

Eelkõige sellest, e t sekretär 
sm. Kallion töötas küll ise, bü
roo aga väga nõrgalt. E riti vas
tutustundetult töötasid sekretäri 
asetäitja poliitmassilise töö alal 
sm. Sisask ja  büroo liige kul- 
tuurmassilise töö alal sm. Schif- 
rin. Sekretär ei suutnud bürood 
korralikult tööle rakendada, ei 
suutnud kasvatada büroo liikmeis 
küllaldast vastutustunnet, tegi 
väga palju ise. ja  takerdus see
tõttu pisiasjadesse.

Hinnatavaks saavutuseks orga
nisatsioonilise töö alal büroo, 
õigemini küll sekretäri töös, oli 
aruandeperioodil tiheda koostöö 
organiseerimine teaduskonna 
parteigrupiga, dekaaniga ja  ame- 
tiühingubürooga.

Teaduskonna büroo juhtimi
ne instituudi komsomolikomiteö 
poolt oli üldiselt nõrk, eriti
ÜTÜ (sm. Leibur), kultuurmassi- 
lise (sm. Johannes), spordi (sm. 
Petrova) -ja ühiselamute (sm.
Bagnjukova) alal:

Uuele valitud büroole tegi
koosolek ülesandeks kõrvaldada 
endise büroo töös esinenud puu
dused.

K. MÕLLER (ME-33)

Kaks suhtumist
Kärid korralik on, toon ta näiteks, 
tähtaegselt sooritab kõik tööd, 
ei otsi .selleks vastuväiteid, 
ei loengutele • käega löö.

la tulemused: kõrged hinded, 
köntroütõös raskusi ei näe.
Nii eksamile vastu minnes 
on talle kasuks iga päev.

Kuid mõni ütleb: «Veel on aega, 
et teda ohtralt raisata.
Küll kord detsembris, siis näen

vaeva,
et ülesandeid paisata!»

Ta samuti ei "enne ärka,
kui — kontrolltöö on ukse ees;
ei enne liigutada märka,
vaid äkki — tööle hakkab mees.

Siis uskumata kiirelt ligi 
pikk tunni lõpp on vaderil.
Peab kuivatama muidu-higi 
ja andma — tühja paberi.

Meil olgu palju Käbisid, 
kes Kännust kaugele ei kuku, 
kes kursused nii läbiksid, 
töörõõmsalt, mitte kõrvad lukus.

ROOTOR

Vastuseks kriitikale
Vastuseks «Tallinna Polütehnlkus* 

nr. 23 ilmunud artiklile «Raamatu
pidamise lohakusest» teatab TPI 
pearaam atupidaja sm. Mätas, et Se
gadus õpperühm a E-83 üliõpilastele 
Alekandile, Jakobsonile ja  Meindor- 
file stipendiumi maksmise asjus tek
kis põhjusel, et vastavalt ehitus
teaduskonna dekanaadi sekretäri 
soovitusele koostati stipendiumileht 
möödunud õppeseniesti i andmete 
alusel ja  hiljem andmeid uue käsk
kirjaga ei võrreldud.

Edaspidiste segaduste ärahoidmi
seks on tehtud > aamatupidamise 
töötajaile korraldus koostada kõik 
stipendiumilehed ainult vastavalt 
direktori käskkirjadele.

Miks ei vasta kriitikale
1. TPI öppeosakond («Tallinna Polü

tehnik» nr. 24, artikkel '«Eul 
muudetakse tunniplaani»).

2. Ehitusteaduskonna III kursuse 
komsomolibüroo («Tallinna P.olü- 
tehnik» nr. 25, karikatuur üliõp- 
Volkova häbiväärsest käitumi
sest).

3. Laevaenitusteaduäkonna :il kur
suse komsomolibüroo («Tallinna 
Polütehnik» nr. 25, arükkäl «Hä
biväärne käitumine» üliõp. Jur-

Jev i käiuittisest).

Toimetaja A. LEBBIN
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